UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 21/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 21/2022 – CEAD/UFPI

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do Piauí (UFPI), e Coordenadora Institucional do Programa
para Formação de Professores do Ensino Médio, da Secretaria de Educação Básica (SEB), do Ministério da Educação (MEC), no âmbito do
CEAD/UFPI, no uso de suas atribuições legais e observando a Resolução CNE/MEC 1 de 06/04/2018 e a Resolução CEPEX/UFPI 181, de
23/12/2021, torna pública CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA, referente à TERCEIRA CHAMADA do Processo Seletivo destinado ao preenchimento
de vagas no Curso de Especialização em Educação Patrimonial Ambiental no Ensino de Ciências da Natureza, realizado pelo CEAD/UFPI, por
meio do Programa para Formação de Professores do Ensino Médio/SEB/MEC, nos termos do Edital 21/2022 – CEAD/UFPI, de 02/05/2022, da
forma como segue:

OBSERVAÇÕES:

1) O candidato convocado na terceira chamada deverá enviar Requerimento de Matrícula (Anexo V), preenchido e assinado por ele, para o
e-mail especializacaoeducacaopatrimonialambientalcead@ufpi.edu.br no período de 14 a 16 de junho de 2022.

2) O candidato convocado na terceira chamada que não enviar o Requerimento de Matrícula, conforme indicado no item anterior, será
considerado desistente de sua vaga.

RELAÇÃO DE CANDIDATO(A)S CONVOCADO(A)S

NÚCLEO TERESINA (60 vagas)

GRUPO A (80% DO TOTAL DE VAGAS = 48 VAGAS)

NÚMERO
INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO
SITUAÇÃO
INSCRIÇÃO

PONTOS
CURRÍCULO

RESULTADO FINAL ORDEM

64113 BRUNA CARVALHO LIMA SOUSA DEFERIDA 25,0 CONVOCADO(A) 81º

GRUPO B (20% DO TOTAL DE VAGAS = 12 VAGAS)

NÚMERO
INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO
SITUAÇÃO
INSCRIÇÃO

PONTOS
CURRÍCULO

RESULTADO FINAL ORDEM

63523 LUCIENE VIDAL SANTANA DEFERIDA 65,0 CONVOCADO(A) 18º

63675 DAYANA LIMA DE SOUSA DEFERIDA 62,0 CONVOCADO(A) 19º

mailto:especializacaoeducacaopatrimonialambientalcead@ufpi.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 21/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

64288 IGARO PRADO BORGES DE OLIVEIRA DEFERIDA 54,0 CONVOCADO(A) 20º

64033 GUILHERME DE CASTRO SANTOS DEFERIDA 54,0 CONVOCADO(A) 21º

CANDIDATOS DO NÚCLEO DE TERESINA REMANEJADOS PARA O NÚCLEO DE SÃO RAIMUNDO NONATO (60 VAGAS)

GRUPO B(20% DO TOTAL DE VAGAS = 12 VAGAS)

NÚMERO
INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO
SITUAÇÃO
INSCRIÇÃO

PONTOS
CURRÍCULO

RESULTADO FINAL ORDEM

64083 LEURIANE CASTRO DOS SANTOS DEFERIDA 47,0 CONVOCADO(A) 22º

64302 ROSANA DOS SANTOS MATRIZ DEFERIDA 43,0 CONVOCADO(A) 23º

64238 VALDENICE LEITE FERNANDES GUERRA DEFERIDA 40,0 CONVOCADO(A) 24º

64284 FABIO DE SOUSA TEIXEIRA DEFERIDA 37,0 CONVOCADO(A) 25º

64182 JOELMA NERY CAVALCANTE DEFERIDA 35,0 CONVOCADO(A) 26º

63968 SIRLAINE BORGES DE JESUS DEFERIDA 27,0 CONVOCADO(A) 27º

64066 GUILHERME ALVES DE ABREU DEFERIDA 25,0 CONVOCADO(A) 28º

63938 EVERTON RUAN CORDEIRO DEFERIDA 12,0 CONVOCADO(A) 29º

Teresina, 14 de junho de 2022.

LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA

Diretora do CEAD/UFPI
Coordenadora Institucional do Programa para Formação de Professores do Ensino Médio/SEB/MEC – CEAD/UFPI